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    2022-02-              Nr.  

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

VALSTYBĖS TURTO INVESTAVIMO IR LIETUVOS MUZIKOS IR TEATRO 

AKADEMIJOS SAVININKO KAPITALO DIDINIMO“ PROJEKTO (TAP NR. 22-

61, TAIS NR. 22-498) 
 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau – Ministerija), atsižvelgdama į Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 2022 m. sausio 28 d. išvadoje Nr. NV-227 

nurodytas pastabas, teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės 

turto investavimo ir Lietuvos muzikos ir teatro akademijos savininko kapitalo didinimo“ projektą 

(toliau – projektas). 

Dėl išvadoje pateiktos 1 pastabos. Projektas tenkina ne mažiau kaip 3 Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 

straipsnio 2 dalies 5–7 punktuose numatytus investavimo kriterijus: 

1. valstybės ir (ar) savivaldybių turto investavimu (valstybės ar savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir užtikrinamas šią vertę kuriančios veiklos ilgalaikis ekonominis 

tvarumas; 

2. iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno (pajamų), bet ir socialinis rezultatas 

(švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba 

užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų 

valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas; 

3. investavus bus kuriama ar plėtojama infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama 

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama viešųjų paslaugų kokybė, didinamos pasirinkimo 

galimybės ir prieinamumas). 

Kadangi nurodytų investavimo kriterijų rodikliai yra socialinio, kultūrinio, švietimo 

pobūdžio, kurių nauda nėra išreiškiama kiekybine išraiška, tad akcentuojama investavimo kriterijų 

kokybinė išraiška, kuri yra pateikta šioje lentelėje: 

 

 

Investavimo kriterijus 

 

Komentaras 

5. Investavus bus kuriama ar 

plėtojama infrastruktūra, 

Projektas atitinka šį kriterijų, kadangi jį įgyvendinus: 

1) bus sukurta nauja Lietuvos muzikos ir teatro akademijos (toliau – 
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naudinga visuomenei 

(skatinama veiksminga 

konkurencija šalies rinkoje, 

gerinama viešųjų paslaugų 

kokybė, pasirinkimo galimybės 

ir prieinamumas)  

Akademija) infrastruktūra, kuria naudosis Akademijos 1 048 studentai, 

personalas – pedagogai daugiau kaip 450 žmonių ir plačioji visuomenė 

minimaliai – vilniečiai 588 tūkst. žmonių (t. y. infrastruktūra yra naudinga 

visuomenei – atverta buvusi Karinio miestelio teritorija rekreacijai bei lauko 

meno renginiams, sukurta mažoji architektūra, įrengti pėsčiųjų ir dviratininkų 

takeliai, o taip pat – nemokami įvairūs renginiai – koncertai, spektakliai, filmų 

peržiūros, diskusijų vakarai ir kt., kuriuose gros, vaidins, dalyvaus Akademijos 

studentai bei dėstytojai); 

2) bus reikšmingai pagerinta Akademijos teikiamos viešosios paslaugos – 

aukštojo mokslo, meno (muzikos, teatro, šokio, kino) srityje kokybė, kadangi 

dalis šiuo metu vykdomos veiklos yra dislokuota tam netinkamose akustinėmis 

savybėmis, išplanavimu, inžinieriniais sprendiniais pastatuose, kurie yra labai 

prastos / avarinės techninės būklės. Akademijos veiklai naudojamų dalies 

pastatų būklės nusidėvėjimas yra didesnis nei 51 proc. Patalpose dalies paskaitų 

praktinis vykdymas yra labai sudėtingas, nes paskaitos privalo vykti tyloje, tuo 

tarpu Fortepijono ar Smuiko specialybės paskaitos (Atlikimo menas) vyksta 

puikiai girdint, kas yra grojama greta, už sienos vykstančioje kito studento 

paskaitoje. Garsai sklinda per pastatų ventiliacines sistemas, nes jos buvo 

suprojektuotos biurų paskirties, o ne meno studijų patalpoms. Taip pat 

paminėtina, jog Sluškų rūmų pastatai yra avarinės būklės ir juose vykdomose 

paskaitose yra ribojamas veiklų kiekis dėl labai blogos patalpų būklės. Pastačius 

naujas patalpas, kurios bus pritaikytos meno studijų procesui, anksčiau minėtos 

problemos yra išsprendžiamos ir todėl žymiai kils studijų kokybė; 

3) reikšmingai didėja pasirinkimo galimybės ir prieinamumas – šiuo metu 

Akademijoje studijuoja 1 048 studentai. Studentų skaičius galėtų būti didesnis, 

nes į Akademiją stojimo metu stoja vidutiniškai 3 studentai į vieną vietą. Taip 

pat pastebėtina, kad dėl prastos infrastruktūros būklės ir patalpų trūkumo į dalį 

Akademijos vykdomų studijų programų yra ribojamas studentų priėmimo 

skaičius ir stojimas į jas yra vykdomas kas 2 arba 4 metus. Tokiu būdu yra 

ribojama visuomenei valstybinės paslaugos prieinamumas ir galimybės gauti 

aukštojo mokslo meno (muzikos, teatro, kino ir šokio) srityse paslaugą. 

Įgyvendinus projektą bus didinamas studentų skaičius, skelbiant į Akademijos 

vykdomas studijų programas priėmimą kas metus. Tokiu būdu bus suteiktos ir 

tenkinamos visuomenei galimybės gauti valstybinę paslaugą, kurios poreikis 

yra beveik 3 kartus didesnis, nei šiuo metu galime jį tenkinti; 

4) Akademijai atnaujinus infrastruktūrą bus padidintas studijų patrauklumas 

studentams, kurie dėl prastos techninės bazės ir avarinės Akademijos 

infrastruktūros būklės šiuo metu neretai renkasi kitas profesijas arba 

universitetus kitose šalyse; 

5) bus skatinama veiksminga konkurencija, kadangi infrastruktūros 

atnaujinimas leis Akademijai padidinti savo konkurencinius pranašumus ir 

efektyviau pozicionuoti save vietinėje ir užsienio rinkose, t. y. padidės 

Akademijos kaip universiteto konkurencingumas tiek šalies, tiek tarptautiniu 

mastu, nes atsiras galimybės priraukti daugiau studentų tiek iš Lietuvos, tiek iš 

užsienio; 

6) padidės Akademijos rengiamų specialistų kokybė ir atitinkamai jų 

įsidarbinimo galimybės tiek šalies, tiek pasaulinius mastu; 

7) padidės pasirinkimo galimybės ir paslaugų prieinamumas, t. y. Akademija 

galės išlaikyti esamas studijų programas, padidinti jų pasirinkimą bei suteikti 

aukštos kokybės paslaugas didesniam studentų skaičiui (šiuo metu to padaryti 

neįmanoma dėl ribotų techninių sąlygų. Nevykdant investicijų, kai kurių studijų 

programų tektų atsisakyti dėl avarinės infrastruktūros būklės, pvz., Teatro ir 
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kino fakultete.). 

 

 

6. Valstybės ir (ar) savivaldybių 

turto investavimu (valstybės ar 

savivaldybės įnašu) bus 

sukuriama pridėtinė vertė ir 

užtikrinamas šią vertę 

kuriančios veiklos ilgalaikis 

ekonominis tvarumas 

 

Projektas atitinka šį kriterijų, kadangi: 

1) valstybės turto investavimas leis Akademijai sukurti finansinį įnašą – 8 117 

mln. Eur į investicinio projekto I etapo I poetapio įgyvendinimą bei dalinai į I 

etapo II poetapio; 

2) projektas sukuria aiškią pridėtinę vertę sumažinant išlaidas, skiriamas 

pasenusių, neefektyviai išplanuotų pastatų priežiūrai, eksploatacijai ir 

remontams, t. y. esamų neefektyvių pastatų palaikymui, suteikiant geresnes 

studijų sąlygas, tai didins studentų kompetenciją ir jų kuriamą pridėtinę vertę 

įsiliejant į darbo rinką; 

3) padidės rengiamų Akademijos specialistų kokybė, atitinkamai –  Akademijos 

absolventai kurs inovatyvesnius, patrauklesnius (klausytojams, žiūrovams) 

produktus, taip kurdami didesnę pridėtinę vertę; 

4) bus stabilizuotas / padidintas studentų skaičius, atitinkamai – daugiau 

Akademijos absolventų bus suteiktas muzikos, teatro ir kino srities 

išsilavinimas bei kiekybiškai padidės kuriama pridėtinė vertė; 

5) bus užtikrintas ilgalaikis veiklos tvarumas, kadangi Akademija ketina 

neribotą laiką vykdyti veiklą naudojant projekto metu sukurtą infrastruktūrą 

teikiant aukščiausios kokybės aukštojo mokslo paslaugas. 

 

7. Iš investavimo objekto bus 

gauta ne tik pelno (pajamų), bet 

ir gautas socialinis rezultatas 

(švietimo, kultūros, mokslo, 

aplinkos, sveikatos ir socialinės 

apsaugos, kitų panašių sričių) 

arba užtikrintas veiksmingesnis 

Lietuvos Respublikos 

įstatymuose ir Vyriausybės 

nutarimuose nustatytų valstybės 

ir savivaldybės funkcijų 

atlikimas 

Projektas atitinka šį kriterijų, kadangi jį įgyvendinus: 

a) bus gautas ne tik ekonominis efektas (mažesnės sąnaudos pastatų priežiūrai, 

kadangi šiuo metu Akademija vykdo veiklą pastatuose, kuriuose energetinė 

klasė yra pati žemiausia, o pastačius naujus pastatus – energetinė klasė bus A++ 

ir pan.), bet ir socialinis rezultatas, t. y. bus padidinta muzikos, teatro ir kino, 

šokio sričių studijų kokybė, sudarytos sąlygos daugiau studentų gauti valstybės 

teikiamą aukštojo mokslo paslaugą meno (muzikos, teatro, kino ir šokio) 

srityse; 

b) bus užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos valstybės švietimo funkcijos 

atlikimas, nes šiuo metu muzikos, teatro ir kino, šokio aukštojo mokslo 

paslauga teikiama infrastruktūros prasme yra prastos kokybės, naudojant 

nusidėvėjusį ir veiklai beveik netinkamą turtą. Įgyvendinus projektą bus 

užtikrintas šios paslaugos tęstinumas, o jos kokybė pagerinta iki lygio, 

atitinkančio Lietuvos ir užsienio vidurkį. 

Įgyvendinus projektą bus gautas reikšmingas socialinis rezultatas ir užtikrintas 

veiksmingesnis valstybės ir savivaldybių funkcijų atlikimas, kadangi: 

1. tinkamos kokybės aukštojo mokslo paslaugų tiekimas yra funkcija, numatyta 

daugelyje Lietuvos teisės aktų, o įgyvendintas projektas –  veiksmingai 

prisideda prie šios funkcijos įgyvendinimo; 

2. iš projekto bus gautas socialinis rezultatas, t. y. bus padidinta mokslo ir 

studijų paslaugų kokybė ir prieinamumas, sudarytos sąlygos rengti aukštesnės 

kokybės muzikos, teatro ir kino srities specialistus; 

3. aukštesnė studijų kokybė sudarys galimybes Akademijos absolventams 

efektyviau naudoti jų žinias, kurti naujus, inovatyvius produktus, tokiu būdu 

reikšmingai prisidedant prie šalies kultūrinio gyvenimo. 

 

Į išvadoje pateiktas 2–4 redakcinio pobūdžio pastabas atsižvelgta ir pridedamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir Lietuvos muzikos ir teatro 

akademijos savininko kapitalo didinimo“ projektas. 
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Dėl išvadoje pateiktos 5 pastabos. Pridedame 2021 m. III ketvirčio finansinių ataskaitų 

rinkinį. 2021 m. IV ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinys šiuo metu rengiamas, todėl neturime 

galimybės pateikti.  

Dėl išvadoje pateiktos 6 pastabos. Pažymėtina, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

mokslo ir studijų įstatymo 85 straipsnio 4 dalimi valstybinės mokslo ir studijų institucijos 

kiekvienais metais (ne vėliau kaip iki kovo mėnesio) viešai paskelbia ir teikia Ministerijai ir 

steigėjui praėjusių kalendorinių metų veiklos ataskaitas už praėjusius metus, taip pat viešai skelbia 

metines pajamų ir išlaidų sąmatas ir jų įvykdymo ataskaitas. Remiantis Akademijos Statuto III 

skirsnio 48 punkto 4 papunkčiu, Akademijos rektorius: „pirmąjį kalendorinių metų ketvirtį teikia 

Senatui svarstyti ir Tarybai tvirtinti Akademijos metinę veiklos ataskaitą.“ Atkreiptinas dėmesys, 

kad praėjusių metų metinė veiklos ataskaita yra tvirtinama einamaisiais metais kovo 31 d., todėl 

šiuo metu neturime galimybės pateikti 2021 metų metinės veiklos ataskaitos, nes ji šiuo metu yra 

pradėta rengti.  

Dėl išvadoje pateiktos 7 pastabos. Pridedame 2021 m. gruodžio 30 d. Akademijos tarybos 

sprendimo Nr. 12-TS „Dėl LMTA studijų miestelio investicijų projekto tikslų įgyvendinimo ir 

finansavimo rizikų prisiėmimo“ dokumento nuorašą. 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybės turto investavimo ir Lietuvos 

muzikos ir teatro akademijos savininko kapitalo didinimo“ projektas, 2 lapai. 

2. 2021 m. III ketvirčio finansinių ataskaitų rinkinys, 44 lapai. 

3. 2021 m. gruodžio 30 d. Akademijos tarybos sprendimas Nr. 12-TS „Dėl LMTA studijų 

miestelio investicijų projekto tikslų įgyvendinimo ir finansavimo rizikų prisiėmimo“, 1 lapas. 

 

 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė                                                             Jurgita Šiugždinienė 
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